
                           令和 6 年 7 月吉日 

関係者各位  

                   一般社団法人  国際空手道連盟   

            極真会館愛媛県戸田道場 代表師範 

                    大会実行委員長  戸田美智男 

 

 

第１回 国際グランドチャンピオン決定戦権利大会 

 

第 11回オープントーナメント 

四国選抜空手道選手権大会 開催のお知らせ 

～テレビ放映決定、一般男子上級の部に愛媛県知事賞・松山市長賞授与～ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当道場の運営にあたり、格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 この度、第 11 回オープントーナメント四国選抜空手道選手権大会を開催する運びとなり

ました。 

 昨年から帯の色でクラス分けするのではなく、これまで出場することができなかった選手

の方々にも出場の機会を増やして頂くためにファースト（大会初出場や大会出場経験の少な

い選手）とセカンド（大会出場の経験はあるものの入賞歴が少ない選手や、入賞歴はあるも

のの上級の部では入賞がない選手）のクラスを新たに設けています。なお、今大会は来年開

催される第 1 回国際グランドチャンピオン決定戦権利大会になっております。 

 さらに、今年もあいテレビ（TBS 系列）による地上波のテレビ放映が決定しております。 

 本大会を「栄えある大会」としての歩みを続けたいと考えておりますので、ご理解を頂い

た上で流派の垣根を越えて全国の多くの選手の皆様の出場をお願い申し上げます。 

 

謹白  

 

  



第 1回 国際グランドチャンピオン決定戦権利大会 

第 11回オープントーナメント四国選抜空手道選手権大会 

選手募集案内 

【日 時】  令和 6 年 10 月 6 日（日） 

開場・選手受付   午前 9 時 00 分 

試合開始       午前 10 時 00 分 

【会  場】  愛媛県松山市市坪西町 551（TEL089－965－3111） 

愛媛県武道館主道場 

【出 場 料】  6,000 円 

【ク ラ ス】  クラス一覧表にてご確認ください。  

 

【申 込 方 法】 

出場申込書と出場料を共に、下記事務局まで出場者一覧表と一緒に書留郵便にて送付願います。各団体、

各道場一括でお願い致します。申込書の枚数が足らない場合はコピーをお願い致します。 

なお、ホームページからダウンロードもできます。 

【問い合わせ先及び送付先】  

〒791－8067 

 愛媛県松山市古三津 3 丁目 27－33 

 一般社団法人国際空手道連盟 極真会館愛媛県戸田道場 事務局 

   TEL 089-951-0569 FAX 089-951-4745 

【申込締切日】 

令和 6 年 8 月 17 日（土）必着 

【注 意 事 項】 

⚫ 幼年の部は年長のみ出場できます（年中・年少は不可）。 

⚫ 16 才以上（大会当日）の選手は一般女子上級の部と一般男子上級の部（軽中量級・重量級）への出

場は可能ですが、優勝、準優勝をしても「第 1 回国際グランドチャンピオン決定戦権利大会」の出

場権は与えられません。 

⚫ 出場者が 1 名の場合は試合不成立となり試合は行いません。その場合、出場料は返金します。 

⚫ 各軽量級または軽中量級の選手が体重オーバーの場合は減点１からの試合開始となります。 

⚫ スポーツ保険、傷害保険は各自で加入願います。 

⚫ 試合中の負傷又は事故が生じた場合、主催者は一切責任を負いません。 

⚫ 一旦納入された出場料は返還できません。（試合不成立の場合は返却します。） 

⚫ 試合中礼節を欠くような過剰な応援はお止め下さい。 

⚫ ごみの持ち帰りをお願いします。 

【そ の 他】 

⚫ 大会申込書に記入していただいた個人情報は当事務局にて厳重に管理し、大会以外の目的では使用

しません。 

⚫ 表彰式は一般男女上級、壮年男子上級の部のみ行い、他のクラスは各コートにてメダルあるいはトロ

フィーを渡します。賞状は後日郵送します。全クラス 3 位決定戦は行いません。入賞数は各クラスの

出場人数により決定します。 

⚫ 小学生、中学生、高校生の上級で出場者数が最多の部の優勝者には愛媛県教育長賞、松山市教育長賞

が授与されます。 

⚫ 一般男子上級の部重量級の優勝者には愛媛県知事賞と 3 万円の奨学金が授与されます。一般男子上

級の部軽中量級の優勝者には松山市長賞と 3 万円の奨学金が授与されます。また、両クラスの準優

勝者には２万円の奨学金が授与されます。 


